Art.1º-   READAPTAR, em outra função até que apresente condições de voltar ao cargo que ocupa 
a servidora  Pública Municipal do quadro efetivos ELIANE DIONIZIO DE MOURA, ocupante do 
cargo de Agente de Conservação e Manutenção, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
Esportes, Cultura e Turismo - SEMECT, pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 
em prorrogação no período de: 06.12.2025 à 05.12.2026, em razão de seu problema de saúde, 
respeitando sua capacidade física e mental, considerando Atestado Médico e B.I.M com parecer 
conclusivo emitido pela Junta Médica Municipal em 17.12.2025, nos termos do artigo 44º da Lei

[...]

dências da comunidade na qual estiver inserida, conforme as Orientações Técnicas dos Serviços 
de Acolhimento para Crianças e Adolescentes (Resolução Conjunta CNAS/CONANDA n° 1/2009

Valor da Contratação: O valor total da contratação será de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), sendo 
pago em parcelas mensais de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

12.002 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – SEMAS / FUNDO MUNI-
CIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMAS
24 – BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE
8.245 – Assistência Social / Serviços Socioassistenciais

[...]

fica, no município de Fátima do Sul-MS para funcionamento do ABRIGO ANJO DA GUARDA., 
conforme especificações do Termo de Referência e fundamentado no artigo 74, inciso V, da Lei 
Federal nº 14.133/2021.

DO VALOR: O valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), sendo parcelas mensais de R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais)

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato Administrativo será de 18/12/2025 até 
18/12/2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.002 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – SEMAS / FUNDO MUNICI-
PAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMAS
24 – BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE

[...]

59.246.614/0001-09), foi escolhida para a contratação por inexigibilidade de licitação, considerando 
a inviabilidade de competição em razão de se tratar de fornecedora exclusiva na localidade para o 
fornecimento dos produtos/serviços demandados.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação será de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais).

JUSTIFICATIVA DE PREÇO: Os valores apresentados estão em conformidade com os preços 
praticados no mercado, inclusive em cidades e distritos da região, demonstrando compatibilidade e 
assegurando a observância ao princípio da economicidade.

[...]

Contratação de show artístico musical do artista Rominho para a apresentação da 
virada de ano (réveillon), a ser realizada no dia 31 de dezembro de 2025 na praça Getúlio Vargas 
no município de Fatima do Sul- MS, conforme especificações do Termo de Referência.

DO VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato Administrativo será de 18/12/2025 até 
18/02/2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

04.000 – GABINETE DO PREFEITO – GAPRE	

4.131 – ADMINISTRAÇÃO / COMUNICAÇÃO SOCIAL

2.005 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CERIMONIAL E REPRESENTAÇÃO EM EVENTO